
 
ข้อมูลผลิตภัณฑ์ : เงินกู้เพื�อการเคหะ (Housing Loan) และ เงินกู้เอนกประสงค์จํานอง (Mor tgage Loan) 
ข้อมูลสําคญัของผลิตภณัฑ์ (Fact Sheet)  

เงินกูเ้พื�อการเคหะ (Housing Loan) สินเชื�อที�สหกรณ์ให้กู ้เพื�อซื%อที�อยูอ่าศยั เพื�อซื%อที�ดินพร้อมสร้างบา้น เพื�อสร้างบา้นบนที�ดินของตนเอง 
เพื�อรับโอนสินเชื�อที�อยูอ่าศยัจากสถาบนัการเงินอื�น(Refinance) โดยลูกคา้ตอ้งจาํนองที�อยูอ่าศยัดงักล่าว
เป็นประกนัการให้สินเชื�อ อตัราดอกเบี%ยแบบลอยตวั เริ�มตน้ตั%งแต่ 1.65% - 4.35% ต่อปี  
*ตามประกาศอตัราดอกเบี%ยเงินกูเ้พื�อการเคหะของสหกรณ์ฯ* 

เงินกูเ้อนกประสงคจ์าํนอง (Mortgage Loan) สินเชื�อที�ช่วยเสริมสร้างสภาพคล่องให้กบัสมาชิก เพื�อการอนัจาํเป็น เพื�อซื%อที�ดินเปล่า เพื�อซื%อที�ดินพร้อม
สิ�งปลูกสร้าง เพื�อสร้างบา้นบนที�ดินของตนเอง เพื�อรับโอนสินเชื�อจากสถาบนัการเงินอื�น(Refinance) 
อตัราดอกเบี%ยแบบลอยตวั เริ�มตน้ตั%งแต่ 3.00% - 5.25% ต่อปี  *ตามประกาศอตัราดอกเบี%ยเงินกู้
เอนกประสงคจ์าํนองของสหกรณ์ฯ* 

วงเงินกู ้และ อตัราส่วนวงเงินกูยื้มสูงสุด ที�ดินพร้อมสิ�งปลูกสร้าง  วงเงินกูสู้งสุด ไม่เกิน NO% ของราคาประเมิน กรณี Refinance ไม่เกินภาระหนี%
และไม่เกิน NO% ของราคาประเมิน ที�ดินเปล่า ตามช่วงอายสุมาชิก สูงสุดไม่เกิน 60% - 80% ของราคา
ประเมิน *ขึ%นอยูก่บัคณะกรรมการพิจาณา 

หลกัประกนั สมาชิกถือกรรมสิทธิS เพียงผูเ้ดียว หรือมีผูถ้ือกรรมสิทธิS ร่วมได ้
สามารถนาํอสังหาริมทรัพยที์�เป็นชื�อของ บิดา-มารดา, คู่สมรส, บุตร มาวางเป็นหลกัประกนัได ้

ระยะเวลาการกูยื้ม สูงสุดไม่เกิน VW ปี และอายผูุกู้ไ้ม่เกิน XW ปี*  
กรณีที�ดินเปล่าระยะเวลา สูงสุดไม่เกิน YW ปี และอายผูุกู้ไ้ม่เกิน XW ปี* ขึ%นอยูก่บัคณะกรรมการพิจารณา 

อตัราดอกเบี%ยและการคาํนวณ ตามประกาศอตัราดอกเบี%ยเงินกูข้องสหกรณ์ ฯ คาํนวณแบบรายวนัเป็นแบบลดตน้ลดดอกเบี%ยตามยอด
ภาระหนี%คงเหลือของสมาชิก 

การผอ่นชาํระค่างวด ผอ่นชาํระค่างวดเท่ากนัทุกเดือนตลอดอายสุัญญา หกัจากบญัชีเงินเดือนของสมาชิกตามรอบเงินเดือน 
*ใชอ้ตัราดอกเบี%ยสูงสุดของสัญญาใชใ้นการคาํนวณค่างวดเพื�อเรียกเก็บ* 

ค่าใชจ่้ายที�ตอ้งจ่าย นอกจากค่างวด 
*โดยค่าธรรมเนียมและค่าใชจ้่ายที�เกิดขึ%น สมาชิกเป็นผูร้ับผิดชอบ*  

1.ค่าผูรั้บรองราคาประเมิน  1,546.40 บาท                                
[.ค่าประเมินหลกัประกนั กรณีในกรุงเทพ ฯ และ ปริมณฑล 3,210 บาท 

กรณีต่างจงัหวดั คิดตามระยะทางจริงของบริษทัประเมิน 
3.ค่านิติกร จดทะเบียนสิทธิS  กรณีในกรุงเทพ 1,600 บาท และ ปริมณฑล 1,700 บาท 

กรณีต่างจงัหวดั คิดตามระยะทางจริง  
4.ค่าเบี%ยประกนัอคัคีภยั ค่าเบี%ยจะเป็นไปตามเงื�อนไขประกนัภยัขึ%นอยูก่บัปัจจยั ทุนประกนั 

มูลค่าทรัพยสิ์นระยะเวลา เป็นตน้ โดยสหกรณ์จะนาํค่างวดเงินกูม้า
ชาํระค่าเบี%ยฯให้กบับริษทัประกนัโดยตรงภายใน Credit Term 
(โดยปกติจะชาํระค่าเบี%ยในเดือนถดัไป) ซึ�งในเดือนดงักล่าว
สหกรณ์จะไม่ถือว่าผูกู้ค้า้งชาํระค่างวด 

5.ค่าจดจาํนองและค่าอากรแสตมป์ สหกรณ์ไดรั้บการยกเวน้ค่าธรรมเนียมดงักล่าว ตามกฎหมาย 
6.ค่าเบี%ยประกนัชีวิตคุม้ครอง
สินเชื�อ MRTA 

ค่าเบี%ยจะเป็นไปตามเงื�อนไขขึ%นอยูก่บัปัจจยั ทุนประกนั อายตุวั 
ระยะเวลา เป็นตน้ โดยสหกรณ์จะนาํค่าเบี%ยรวมกบัวงเงินกู ้และ
ชาํระค่าเบี%ยกบับริษทัประกนัโดยตรง ขึ%นอยูก่บัสมาชิกมีความ
ประสงคท์าํหรือไม่ทาํก็ได ้ไม่บงัคบั 

ปิดบญัชี / Refinance กรณีปิดบญัชีหรือ Refinance ไปสถาบนัการเงินอื�น ก่อนระยะเวลา Prepayment Fee คิดค่าปรับตามอตัรา
ที�กาํหนดในสัญญา (เริ�ม 3% ของภาระหนื% ถึง 4 % ของวงเงินกู ้ขึ%นอยูก่บัโปรแกรมเงินกูที้�สมาชิกเลือก) 
ค่าปรับ = (ยอดเงินตน้คงเหลือ + ดอกบี%ย ณ วนัที�ปิดบญัชี ) x ค่าปรับ %   

หลกัการผอ่นชาํระแบบลดตน้ลดดอก ดอกเบี%ยคาํนวณจากยอดเงินตน้คงเหลือ ชาํระค่างวดจาํนวนเท่าๆกนัทุกเดือน การชาํระค่างวดช่วงแรกๆ 
ดอกเบี%ยจะสูง จึงทาํให้ตดัชาํระเงินตน้ไดน้อ้ย 

การคาํนวณอตัราดอกเบี%ย ปกติ(A) คิดจากเงินตน้คงเหลือและจาํนวนวนัในงวดนั%น 
=  เงินตน้คงเหลือ x อตัราดอกเบี%ยตามสัญญา x จาํนวนวนั / 365 วนั 
*ตวัอย่างเช่น  1,000,000 x 3% x 30 / 365 วนั  = 2,465.75 บาท                             



 

Fact Sheet : เงนิกู้เพ ื�อการเคหะ (Housing Loan) และ เงนิกู้เอนกประสงคจ์าํนอง (Mortgage Loan) 
การคาํนวณอตัราดอกเบี%ย ผิดนดัชาํระค่างวด(B) 
 

*อตัราดอกเบี%ยของเงินกูที้�เบิกใชแ้ละคา้งชาํระตามสัญญาเงินกูบ้วกดว้ยอตัราร้อยละ YO% ต่อปี แต่รวม
แลว้ตอ้งไม่เกิน YN% ต่อปี* 

อตัราดอกเบี%ย ผิดนดัผิดสัญญา หรือตกเป็นผูผิ้ด
นดัผิดสัญญาเงินกู ้(C)  

*อตัราดอกเบี%ยสูงสุดร้อยละ YN% ต่อปี* 

ทดสอบการคาํนวนการผอ่นชาํระ ดงันี%  : ตวัอย่างเงินกูเ้คหะอตัราดอกเบี%ยโปรแกรม 1 วงเงินกู ้1,000,000 บาท ระยะเวลา 5 ปี ค่างวด 18,600 บาท 
ปีที� 1 MHR + 0.50% = 2.35 %, ปีที� 2 MHR + 1.50% = 3.35%,ปีที� V เป็นตน้ไป MHR + 2.50% = 4.35% 
 

งวด ค่างวด ดอกเบี%ย ตน้เงิน  ตน้เงินกูค้งเหลือ       
         1,000,000.00  งวด ค่างวด ดอกเบี%ย ตน้เงิน  ตน้เงินกูค้งเหลือ  

1  18,600   1,931.51     16,668.49      983,331.51  25  18,600   2,138.03   16,461.97        581,530.55  

2  18,600   1,899.31     16,700.69      966,630.82  26  18,600   2,079.17   16,520.83        565,009.72  

3  18,600   1,867.05     16,732.95      949,897.87  27  18,600   2,020.10   16,579.90        548,429.82  

4  18,600   1,834.73     16,765.27      933,132.61  28  18,600   1,960.82   16,639.18        531,790.65  

5  18,600   1,802.35     16,797.65      916,334.96  29  18,600   1,901.33   16,698.67        515,091.98  

6  18,600   1,769.91     16,830.09      899,504.87  30  18,600   1,841.63   16,758.37        498,333.61  

7  18,600   1,737.40     16,862.60      882,642.27  31  18,600   1,781.71   16,818.29        481,515.33  

8  18,600   1,704.83     16,895.17      865,747.10  32  18,600   1,721.58   16,878.42        464,636.91  

9  18,600   1,672.20     16,927.80      848,819.29  33  18,600   1,661.24   16,938.76        447,698.14  

10  18,600   1,639.50     16,960.50      831,858.79  34  18,600   1,600.67   16,999.33        430,698.82  

11  18,600   1,606.74     16,993.26      814,865.53  35  18,600   1,539.90   17,060.10        413,638.71  

12  18,600   1,573.92     17,026.08      797,839.45  36  18,600   1,478.90   17,121.10        396,517.61  

13  18,600   2,196.79     16,403.21      781,436.24  37  18,600   1,417.69   17,182.31        379,335.30  

14  18,600   2,151.63     16,448.37      764,987.87  38  18,600   1,356.25   17,243.75        362,091.55  

15  18,600   2,106.34     16,493.66      748,494.20  39  18,600   1,294.60   17,305.40        344,786.16  

16  18,600   2,060.92     16,539.08      731,955.13  40  18,600   1,232.73   17,367.27        327,418.88  

17  18,600   2,015.38     16,584.62      715,370.51  41  18,600   1,170.63   17,429.37        309,989.52  

18  18,600   1,969.72     16,630.28      698,740.23  42  18,600   1,108.32   17,491.68        292,497.84  

19  18,600   1,923.93     16,676.07      682,064.16  43  18,600   1,045.78   17,554.22        274,943.62  

20  18,600   1,878.01     16,721.99      665,342.17  44  18,600      983.02   17,616.98        257,326.63  

21  18,600   1,831.97     16,768.03      648,574.14  45  18,600      920.03   17,679.97        239,646.67  

22  18,600   1,785.80     16,814.20      631,759.94  46  18,600      856.82   17,743.18        221,903.48  

23  18,600   1,739.50     16,860.50      614,899.44  47  18,600      793.38   17,806.62        204,096.87  

24  18,600   1,693.08     16,906.92      597,992.52  48  18,600      729.72   17,870.28        186,226.58  

25  18,600   2,138.03     16,461.97      581,530.55  49  18,600      665.82   17,934.18        168,292.41  

26  18,600   2,079.17     16,520.83      565,009.72  50  18,600      601.70   17,998.30        150,294.11  

27  18,600   2,020.10     16,579.90      548,429.82  51  18,600      537.35   18,062.65        132,231.46  

28  18,600   1,960.82     16,639.18      531,790.65  52  18,600      472.77   18,127.23        114,104.23  

29  18,600   1,901.33     16,698.67      515,091.98  53  18,600      407.96   18,192.04         95,912.20  

30  18,600   1,841.63     16,758.37      498,333.61  54  18,600      342.92   18,257.08         77,655.11  

31  18,600   1,781.71     16,818.29      481,515.33  55  18,600      277.64   18,322.36         59,332.76  

32  18,600   1,721.58     16,878.42      464,636.91  56  18,600      212.13   18,387.87         40,944.89  

33  18,600   1,661.24     16,938.76      447,698.14  57  18,600      146.39   18,453.61         22,491.29  

34  18,600   1,600.67     16,999.33      430,698.82  58  18,600       80.41   18,519.59           3,971.70  

35  18,600   1,539.90     17,060.10      413,638.71  59  3,985.90       14.20   3,971.70  0.00 (ปิดบญัชี) 

36  18,600   1,478.90     17,121.10      396,517.61  60     

ขอ้ควรระวงั : 1.เพื�อประโยชน์สูงสุดของสมาชิกการผ่อนชาํระค่างวดให้ตรงตามวนัที�กาํหนด หากไม่สามารถตดับญัชีเงินเดือน
เพื�อชาํระค่างวดได ้อาจทาํให้เกิดดอกเบี%ยจากวนัที�กาํหนดชาํระก่อนหนา้จนถึงวนัที�ครบกาํหนดชาํระ ทั%งนี%ได้
กาํหนดวนัผ่อนชาํระค่างวดจะระบุไวใ้นสัญญากูเ้งิน หากชาํระล่าชา้ จะมีดอกเบี%ยผิดนดั 
2.อตัราดอกเบี%ยสูงสุดกรณีผิดนดัชาํระหนี%  เป็นไปตามประกาศของสหกรณ์ สหกรณ์อาจจาํเป็นตอ้งบอกเลิกสัญญา
และดาํเนินการทางกฏหมาย หรือ โอนขายหนี%  หากสมาชิกผิดนดั/ผิดสัญญา 
4.อตัราดอกเบี%ยลอยตวัสามารถเปลี�ยนแปลงเพิ�มขึ%นหรือลดลงไดต้ามประกาศของสหกรณ์ 
5.การปกปิดขอ้มูลหรือแจง้ความอนัเป็นเท็จ หรือมีพฤติกรรมส่อไปในทางทุจริต หรือการปลอมเอกสาร หรือการ
ปลอมลายมือชื�อที�ลงนาม ถือว่าผิดขอ้บงัคบัสหกรณ์ขอ้.VN (s)  
X. คณะกรรมการเงินกูม้ีสิทธิที�จะอนุมตัิ หรือปฏิเสธคาํขอกูย้ืมเงินไดต้ามที�คณะกรรมการเงินกูเ้ห็นสมควร โดยไม่
ตอ้งชี%แจงเหตุผลแต่อยางใด รวมทั%งสงวนสิทธิS ในการคืนเอกสารทุกชนิดที�ใชใ้นการพิจารณา 

 
 
 
 


